
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPION.1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 —P. IVA: 00347890832

E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it
Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

n. LX6 del_ÎNiz{ 2023

OGGETTO: Determinaa contrarre per l'affidamento del servizio di manutenzione straordinaria

delle telecamere posizionate lungole vie del territorio comunale.
Ditta Due Emme Impianti Elettrici e Tecnologici di Isaia Matteo Marco , con sede a
Catania Via Cesare Vivante n. 48. Partita IVA: 05022420870 -

CIG: ZBA3E00248

Premesso:che lungo le vie territorio comunale negli anni precedenti sono state posizionate n. 11 telecamere ,

alcune per combattere il fenomeno di abbandono rifiuti, altre , collocate alle estremità del paese,per
monitorare l’accesso di veicoli nel nostro Comune;
che le predette telecamere periodicamente , per un funzionamento efficiente, necessitano di una
manutenzione straordinaria ; sa _ 0 Cn
che l’ultima manutenzionedelle telecamereè stata effettuate nel mese di Dicembre del 2021;

che gli eventi atmosferici degli ultimi mesi hanno danneggiato alcune telecamere e pertanto se ne

rende necessarioil ripristino ; N i

che i principali interventi da eseguire consistono nella pulizia degli schermi, nel controllo delle

batterie, dei carica batterie ,dei modem , del sistema di scarico dati e nella sostituzione di alcune

pile;
Vista la relazione prot. n. 13007 del 28/12/2023 redatta dal Comandante della Polizia Municipale ,

ove vengonoevidenziate le problematiche sopra descritte;
_

Contattata perle vie brevi la ditta Emme Impianti Elettrici e Tecnologici di Isaia Matteo Marco

con sede a Catania Via Cesare Vivante n. 48, ditta che ha collocato le telecamere suindicate;
Visto il preventivo prot. n. 13079 del 29/12/2023 trasmesso dalla suindicata ditta dalla quale si

evince che per la manutenzione straordinaria delle telecamere posizionate lungole vie del territorio
- comunale è necessaria la sommadi € 1.635,00+ IVA al 22% pari ad € 359,70 perun totaledi
€ 1.994,70;
Ritenuto pertanto di dover attivare tutte le procedure per l'affidamento del servizio di

manutenzione straordinaria delle telecamere posizionale lungole vie del territorio comunale;
Atteso che il numero CIG attribuito dall’ Autorità di Vigilanza è ZBA3E00248;
Vista la delibera di Consiglio Comunalen. 49 del 07/12/2023 avente per oggetto: “Approvazione
bilancio di previsione finanziario 2023-2025erelativi allegati”;
Vista la delibera di G.M. n. 175 del 28/12/2023 avente per oggetto:” Assegnazione risorsa
economica per la manutenzione straordinaria delle telecamere posizionate lungo le vie del
territorio comunale”;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’Area di Vigilanza;



Visto l’art. 1 comma 130 della Legge 30 Dicembre 2018 n. 145 con la quale è stato modificato
l’articolo 1 comma 460 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non
incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da € 1.000 a € 5.000 peracquistidi benie servizi;
Visto l’articolo 50 comma 1,lett. b , del Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36 il quale
stabilisce :’’che si può procedere ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresii servizi
di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che sianoscelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchio albi istituiti dalla stazione appaltante”,
Visti altresì gli art. 17 e 18 del D.lgs. 36/2023;

Visti gli art 107 e 183 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni;
Vista la L.R. n. 23/98;

DETERMINA
1)Distabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Di impegnare la sommadi € 1.994,70 compresa di IVA per la manutenzione straordinaria delle
telecamere posizionate lungole vie del territorio comunale;
3) Diaffidare alla Ditta Due Emme Impianti Elettrici e Tecnologicidi Isaia Matteo Marco con
sede a Catania Via Cesare Vivante n. 48 ,partita iva 05022420870, il servizio di manutenzione
straordinaria di che trattasi;
4)Di imputare la spesa comeda attestazione del responsabile del servizio finanziario;
5) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del sevizio finanziario;
6) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questo
Comuneper 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013;

7) Di notificare il presente atto alla Ditta Due Emme Impianti Elettrici e Tecnologici di Isaia se
Matteo Marco con sede a Catania Via Cesare Vivante n. 48 .

S.Alessio Siculo li 28/12/2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA DIif”})

Salvatore
D°

Agata)CMS
VIAL



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n. 30;
Aisensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

i RESPONSABILE DEL SERVIZIO
‘ < IS tore Ca,

0a) Agata)

si TRA Ù5ÀTE

PARERE DEL RESPONSABIL. A) L SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO AE IURIS ee RIDNIZ
VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n. 30;
Aisensie pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne lassola regolaritecnica sulla proposta di determinazione;
ESPRIME PARERE Aa)(Kal

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € LI ll, ù
Sui seguenti codici e numeri:

Codice Ul. Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento OA. 95 Intervento

u_ 28 ic[W CS

IL RESPONSABILE DEL Santa)} FI
( Dott.ssa Carmen:via


